
GMINA RYBNO
13-220 Rybno. u Lubawska 15

wol walmrnsko'mazuGklg
NrP 57i1629433 Regon 130378404

Numer referencyjnyz 5G.271 .7 .2017

Do wszystkich Wykonawc6w

Dotyczy:

Pytanie I Proszg o potwierdzenie, 2e jezeli OWU wykonawcy wskazujq pzeslanki wylqczajqce
bqd2 ograniczlqce odpowiedzialnosc ubezpieczyciela to majq one zastosowanie, chyba, 2e
Zamawiajqcy wprost wlqczyl je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowied2: Zamawiajqcy potlvierdza.

Pytanie 2 W nawiqzaniu do treSci klauzuli zabezpieczeh pzeciwpo2arowych proszg o informacjq
na temat rcdzaju zabezpieczei pzeciwpo2arowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajqcego oraz
w podleglych jednostkach.
Odpowiedi: ZamawiajEcy informuje, 2e zabezpieczenia przeciwpo2arowe zostaly opisane w
zalqczniku nr 6, tabela nr 2, kolumna J.

Pytanie 3 Proszq o informacjq na temat zabezpieczefi pzeciw kradzie2owych zastosowanych w
mieniu Ubezpieczajqcego ijednostkach podleglych. W pzypadku braku takiej informacji prosze o
potwierdzenie, 2e bgdq mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczqce tych wymaganych
zabezpieczert.
Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, 2e zabezpieczenia przeciwkradziezowe zostaly opisane w
zalqczniku nr 6, tabela nr 2, kolumna J. Tam, gdzie nie sq wskazane Zamawiajqcy zastosowal
zamki w dzwiach.

Pytanie 4 W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdazelr losowych w odniesieniu do ryzyka
zapadania i osuwania sig ziemi proszQ o potwierdzenie, 2e Zamawia)qcy nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania sig ziemi jako nastQpstwa dzialalnoSci czlowieka.
Odpowiedi: Zamawiajqcy potwrerdza, 2e nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie
ziemi jako nastQpstwa dzialalnoSci czlowieka.

Pytanie 5 Prosze o uzupelnienie informacji nt. kazdego z budynk6w i budowli zgloszonych do
ubezpieczenia mienia dla kt6rych informacja ta nie zostala wskazana o nastgpujqce dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypelnienia Scian
- rodzaj pokrycia dachu
- okre6lenie stanu technicznego poszczeg6lnych budynk6w wg gradacji: dobry, dostateczny, zly,
awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppo2. i pzeciwkradzie2owych,
Odpowiedi: ZamawiajEcy informuje, 2e na dziei dzisiejszy nie jest w stanie uzupelnii informacji
na temat budynk6w jak wy2ej.
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Pytanie 9 Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujq siq starodruki lub inkunabuly?
Odpowied2: Zamawialqcy informuje, 2e w zbiorach bibliotecznych nie znajdujq sig starodruki oraz
inkunabuty.

Pytanie 10 W pzypadku odpowiedzi twierdzqcej na powy2sze pytanie prosimy o uzupelnienie
nastgpujqcych informacji:
al lqczna ilo6i starodruk6w iinkunabul6w
b/ wartosc najdrozszego starodruku lub inkunabulu
c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w kt6rych znajdujq siQ starodruki i/lub inkunabuly
d/ prosimy o dokladny opis zabezpieczei pzeciwpozarowych i pzeciwkradzie2owych w ww.
miejscach ubezpieczenia
Odpowied2: Odpowied2 jak wyzej.

Pytanie 11 Prosimy o podanie najwigkszej lqcznej sumy ubezpieczenia Srodk6w trwalych w jedne.l
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji
Odpowied2: Zamawilqcy nie jest w stanie okre6lic najwigkszej lqcznej sumy ubezpieczenia
Srodk6w trwalych w jednej lokalizacji oraz wskazac tej lokalizacji.

Pytanie l2 Czy Zamawia)qcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczei okreSlonych w SIWZ?
Odpowiedf: Zamawilqcy potwierdza, 2e w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie
wszystkich ubezpieczei okreSlonych w SIWZ.

Pytanie 13 Czy Zamawiajqcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreSlonym w
SIWZ? W pzypadku istotnych r62nic w zakresach poszczeg6lnych ubezpieczeri - prosimy o ich
wskazanie.
odpowiedi: zamawiqqcy potwierdza, 2e w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie
analogicznym do tego okreSlonego w SIWZ.

Pytanie l4 Jakie franszyzy i udzialy wlasne obowiqzywaly w ubezpieczeniach w okresie ostatnich
3 lat?
Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, 2e w ostatnich 3 latach nie mialy zastosowania dzialy
wlasne. w klauzuli szk6d mechanicznych miala zastosowanie franszyza redukcyjna 300 zt.

Pytanie 15 Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
l. mienie wylqczone z eksploatacji

Pytanie 6 Czy Zamawiajqcy dopuszcza ubezpieczenie budynk6w starszych ni2 50 lat do wartoSci
zeczywistej tj. wartosci odtwozeniowa mienia pomniejszona o zu2ycie techniczne
Odpowiedi: Zamawia)qcy nie dopuszcza ubezpieczenia budynk6w starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtwozeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Pytanie 7 Prosze o wykaz pzeprowadzonych remont6w dla budynk6w starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w kt6rych budynkach byl przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych
prac (np. instalacja elektryczne, sie6 wodno-kan alizacyjna, instalacja centralnego-ogzewania,
stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja
dachu, pokrycie dachu)
Odpowied2: Zamawiajqcy informu.je, 2e na dziei dzisiejszy nie jest w stanie wykaza6,
pzeprowadzonych remont6w dla budynk6w starszych niz 50 lat.

Pytanie 8 Proszg o wykaz planowanych remont6w w okresie najbli2szych 2 lat, w jakim zakresie
bedq pzeprowadzane prace oraz ich wartoSe.
Odpowied2: Zamawialqcy informu.le, 2e nie jest w stanie wykaza6 planowanych remont6w w
okresie najblizszych 2 lat.



ll. pustostany
lll. budynki w zlym lub awaryjnym stanie technicznym.
Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, 2e nie zglasza do ubezpieczenia pustostan6w, budynk6w w
zlym lub awaryjnym stanie technicznym. Zglasza do ubezpieczenia mienie czasowo wylqczone z
eksploatacji: budynek po szkole w Nowej Wsi (zalqcznik nr 6, tabela nr 2, pozyqa nr 39 pod
Urzgdem Gminy). JednoczeSnie Zamawiajqcy informuje, 2e blednie zaznaczyl pzy budynku
biblioteki (podpunkt 1 1) fakt, ze budynek jest nieuzytkowany. Budynek biblioteki jest uzytkowany.

Pytanie l6 W przypadku odpowiedzi twierdzqcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji ,

jednostkowych sum ubezpieczenia.
Odpowiedi: Budynek po szkole w Nowej Wsi (zalqcznik nr 6, tabela nr 2, pozyqa nr 39 pod
Uzgdem Gminy. Budynek znajduje sig w Nowej Wsi (numer budynku 15), wartosc ksiegowa brutto
21830,63 zl.

Pytanie l7 W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylqczenie Ww
mienia z zakresu ubezpieczenia. W pzypadku braku mozliwoSci wylqczenia z zakresu
ubezpieczenia pzedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem
odpowiedzialnosci do 200.000 zl na jedno i wszystkie zdazenia. W pzypadku braku akceptacji
w/w limitu proszQ o okreSlenie max. limitu akceptowalnego pzez Zamawiajqcego
Odpowied2: Zamawia.jqcy nie wyra2a zgody.

Pytanie 18 W pzypadku braku mo2liwo6ci zastosowania wylqczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powy2szego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpiecze^
jakie zastosowal Zamawilqcy w celu zminimalizowania ryzyka wystqpienia szkody lub pzed
dostqpem os6b tzecich (np. ogrodzenie terenu, staly doz6r, oSwietlenie terenu, odcigcie wszelkich
medi6w).
Odpowied2: Teren jest dora2nie dozorowany. Budynek jest zamknigty (zamki w dzwiach, kl6dki).
Media sq odcigte.

Pytanie 20 W pzypadku odpowiedzi negatywnej na powy2sze pytanie prosimy o wylqczenie
pzedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedi: Odpowied2 jak wy2ej do pytania 19.

Pytanie 21 Czy Zamawiajqcy posiadalzazqdzaladministruje wysypiskiem Smieci i/lub zakladem
utylizacji odpad6w? Jezeli tak to proszg o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie sig znajdujq - adres
b. Od kiedy funkcjonuje
c. Na jak du2ym obszaze
d. Czy planowane jest jego zamkniqcie, jezeli tak to kiedy
e. Co znajduje sig w najbli2szym sqsiedztwie wysypiska

Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, 2e nie posiada/zazqdzaladministruje
czynnym wysypiskiem Smieci i/lub zakladem utylizacji odpad6w. Zamawiajqcy informuje, Ze
zazqdza zrekultywowanym, zamknigtym skladowiskiem odpad6w.

Pytanie 22 odnosnie mienia znajdujqcego sie na terenach dotknigtych powodziq po 1996 roku
prosze o podanie wysokosci wyplaconych odszkodowah lub wysokosci poniesionych strat w
pzypadku braku ubezpieczenia
odpowiedi: zamawiajqcy informuje, ze mienie zgloszone do ubezpieczenia nie znalduje siq na
terenie dotkniQtym powodziq po 1996 roku.

Pytanie l9 Czy Zamawiajqcy potwierdza, 2e ubezpieczeniu nie podlegajE budynki przeznaczone
do rozbi6rki, wyburzenia
Odpowiedi: Zamawiajqcy potwierdza, Ze ubezpieczeniu nie podlegajE budynki pzeznaczone do
rozbi6rki, wyburzenia.



Pylanie 24 Odno6nie mienia znajdujqcego gdzie wystqpilo podniesienie sig w6d gruntowych
prosze o podanie wysokoSci wyplaconych poszczeg6lnych odszkodowai lub wysokoSci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia
Odpowiedi: Zamawiapcy informuje, ze mienie zgloszone do ubezpieczenia nie znajduje sig na
terenach, gdzie wystapilo podniesienie sig w6d gruntowych

Pytanie 25 Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk ZamawiajEcy dla ryzyka powodzi
dopuszcza mo2liwoSc wprowadzenia limitu odpowiedzialno5ci w wysokoSci 1.000.000 zl na jedno
iwszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawilqcego?
Odpowied2: Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pytanie 26 Proszg o wprowadzenie limitu w wysokoSci 200 000 PLN na podtopienia i zalania
powstale wskutek podniesienia sig poziomu w6d gruntowych.
Odpowied2: Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pylanie 27 Proszg o wprowadzenie w ryzyku kradzie2y zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci
3OO PLN
Odpowied2: Zamawilqcy nie wyraza zgody.

Pytanie 28 Proszg o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokoSci 1000 PLN
Odpowied2: Zamawiajqcy wyraza zgode.

Pytanie 29 Dla spzgtu elektronicznego powy2ej T lat prosze o zmiane rodzaju wartoSci z
odhvozeniowej na rzeczywistq lub ksiggowq brutto.
Odpowiedi: Zamawia.jqcy nie wyraza zgody.

Pytanie 30 Prosimy o wykre6lenie klauzuli nr 24 ochrony mienia wylqczonego z eksploatacji z
katalogu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedi: Zamawiajqcy nie wyra2a zgody.

mgr in2 m zynowski

Pytanie 23 OdnoSnie mienia znajdujqcego sig na terenach dotknietych podtopieniem prosze o
podanie wysokosci wyplaconych odszkodowai lub wysoko5ci poniesionych strat w pzypadku
braku ubezpieczenia
Odpowied2: Zamawiajqcy informuje, Ze mienie zgloszone do ubezpieczenia nie znajduje sig na
terenach dotknigtych podtopieniem.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany zostanq przekazane wykonawcom, kt6rym pzekazano
Specyfikacjg lstotnych Warunk6w Zam6wienia i sq dla nich wiqzqce. Zalem nale?y je uwzglgdni6
ptzy spotzEdzaniu oferty. Niniejszy dokument jest r6wnie2 dostgpny na stronie internetowej:
http://bip. gminarybno.pll 17 4l P zelargil


